
VIRGINIA: 

 

BEFORE THE VIRGINIA STATE BAR DISCIPLINARY BOARD 

 

IN THE MATTER OF     VSB DOCKET NO. 18-041-112425 

AZADEH SOPHIA KOKABI 

 
 
 AGREED DISPOSITION MEMORANDUM ORDER 

(FOUR (4) YEAR SUSPENSION) 

 
On Friday, March 6, 2020, this matter was heard by the Virginia State Bar Disciplinary Board upon the 

joint request of the parties for the Board to accept the Agreed Disposition signed by the parties and offered to the 

Board as provided by Part Six, § IV, ¶ 13-6 H of the Rules of the Supreme Court of Virginia. The panel consisted 

of Yvonne S. Gibney, 2nd Vice Chair; Devika E. Davis; David J. Gogal; Kamala H. Lannetti; and Martha J. 

Goodman, lay person. The Virginia State Bar was represented by Laura Ann Booberg, Assistant Bar Counsel.  

Respondent Azadeh Sophia Kokabi (“Respondent”) was present and was not represented by counsel. The Chair 

polled the members of the Board as to whether any of them were aware of any personal or financial interest or bias 

which would preclude any of them from fairly hearing the matter to which each member responded in the negative. 

Court Reporter Angela N. Sidener, Chandler and Halasz, P.O. Box 9349, Richmond, Virginia 23227, telephone 

(804) 730-1222, after being duly sworn, reported the hearing and transcribed the proceedings.   

WHEREFORE, upon consideration of the Agreed Disposition, the Certification, Respondent’s 

Disciplinary Record, the arguments of the parties, and after due deliberation,   

 It is ORDERED that the Disciplinary Board accepts the Agreed Disposition and the Respondent 

shall receive a Four (4) Year Suspension, as set forth in the Agreed Disposition, which is attached and 

incorporated in this Memorandum Order. 

It is further ORDERED that the sanction is effective March 6, 2020. 

It is further ORDERED that: 

 The Respondent must comply with the requirements of Part Six, § IV, ¶ 13-29 of the Rules of the 

Supreme Court of Virginia. The Respondent shall forthwith give notice by certified mail of the 

Suspension of her license to practice law in the Commonwealth of Virginia, to all clients for whom she is 



currently handling matters and to all opposing attorneys and presiding Judges in pending litigation. The 

Respondent shall also make appropriate arrangements for the disposition of matters then in her care in 

conformity with the wishes of her clients. The Respondent shall give such notice within 14 days of the 

effective date of the Suspension, and make such arrangements as are required herein within 45 days of the 

effective date of the Suspension. The Respondent shall also furnish proof to the Bar within 60 days of the 

effective day of the Revocation or Suspension that such notices have been timely given and such 

arrangements made for the disposition of matters. 

 It is further ORDERED that if the Respondent is not handling any client matters on the effective 

date of the Suspension, she shall submit an affidavit to that effect within 60 days of the effective date of 

the Suspension to the Clerk of the Disciplinary System at the Virginia State Bar. All issues concerning the 

adequacy of the notice and arrangements required by Paragraph 13-29 shall be determined by the Virginia 

State Bar Disciplinary Board, which may impose a sanction of Revocation or additional Suspension for 

failure to comply with the requirements of this subparagraph. 

The Clerk of the Disciplinary System shall assess costs pursuant to ¶ 13-9 E. of the Rules. 

 It is further ORDERED that an attested copy of this Order be mailed to the Respondent by certified mail, 

return receipt requested, at her last address of record with the Virginia State Bar at 3619 Evergreen Point Road, 

Medina, WA  98039, and a copy hand-delivered to Laura Ann Booberg, Assistant Bar Counsel, Virginia State Bar, 

Suite 700, 1111 E. Main Street, Richmond, VA 23219. 

    Enter this Order this 7th day of March 2020 

     

VIRGINIA STATE BAR DISCIPLINARY BOARD  

     

____________________________________________      

    Yvonne S. Gibney 
    Second Vice Chair  

Yvonne S. Gibney Digitally signed by Yvonne S. Gibney 
Date: 2020.03.07 18:41:13 -05'00'



RECEIVED

VIRGINIA STATE BAR 
CLERK'S OFFICE

Mar 5, 2020
VIRGINIA: 

BEFORE THE VlRGlNIA STATE BAR DlSCJPUNARY BOARD 

IN THE MA, TTER Of 
AZADEH SOPHlA KOKABI VSB DOCKET NO. 18-041-1 12425 

AGREED DISPOSlTrON 
(FOUR ( 4} YEAR SUSPENSION) 

Pursuant to the Rules of the Supreme Court of Virginia, Part 6-, Section IV. Paragraph 1.3-

6.H, the Virginia State Bar, by Laura Ann Sooberg,.Assistant Bar Counsel and Azadeh Sophia 

Kokabi, Respondent. hereby enter into the. foltowing. Agreed Disposition arising· out of the 

referenced matter:. 

I. STlPULA TIONS OF f ACT 

I. At all,times relevant hereto. Respondent has been licensed to practice law in the 
Commonwealth of Virginia. She is an associate member of the Virginia State Bar 
("'VS8j, and an activememberofthe Washington, D.C. ( .. D.C.'') bar. 

2. Complai.nant, John Rabena ( .. Rabena") ts a senior partner in the firm of Sughrue Mion, 
PLLC (~he Finnj lc;,cated in D.C. He served as a senior pannerto Respondent. 

3. Respondent was hired as an associate on De<:cmber I. 2008 . . During that time. s~ had 
access to the Finri credit card. but her expenses were reviewed for approval by a partner 
of rhe Finn· and no discrepancies were noted on li~r credit card ex.pense reports, On 
January L 20 I 5, Respondent was .promoted to partner~ Once Respondent became a 
partner, her expenses did not have to be pre-approved. 

4. According to Respondent, the Firm provided every partner with an $10,000 allowance 
per year for marketing; travel and Qther finnmrelated expenses and an $11,000 allowance 
for office furniture. While Respondent does not recall receiving the Firm's Reimbwsable 
Expense Policy dated January 9, 2013, Respondent acknowledges that she never sought 
guidance from the Firm ·s management regarding the aHowances. 

5. During the Finn's budget ·revievv in 20 I~. Rabena was aJerted to questionable charges by 
Respondent on the Finn •s Americart Express card. A ft.er disC()Vering.these irregularities, 
the Firm undertook a.review of Respondent's credit card charges ~d expense reports. 
While the Finn found many discrepancies. when speaking to VSB Investigator Fennessey 



("investigator Fennessey"), Rabena focused on the portion of the resufts that the Firm 
found most egregious, whi.ch is set forth in more detail below. 

6. The firm discovered that. Respondent made unauthorized charges for a trip to Las Vegas 
in May 2015. When Rabena questioned Respondent about the charge$, she told him that. 
she intended to attend a. legal seminar in Las Vegas but was unable to tnake it. and had 
never been to l,.ils Vegas. Rabena rernh,ded Respondent tllat her socia\ media accooo1 
incl uaed pictures of her at a party in Las. Vegas in July 2015. 

7. Jn April 2016. Respondent purchased two airline tickets from D.C. · to Cincinnati, Ohio 
for .her and her husband. Respondent noted on her experi.se report that the flights were a 
"'class A travel expense fund for CLE for ANDA I conference." When Rabena reminded 
Respondent that there was no ANDA conference during this time. Respondent ,admittcd 
that she did notattend 1he conference. Rabena showed Respondent photos from her 
sociaJ media account showing that Respondent anended a graduation in May 2016 in 
Kentucky. rg_~spondentclaimed that the graduation was for a, potential client. 

8. .On.May 3, 2016, Respondent charged two airline tickets to Orlartdo, Florida to the Finn's. 
credit card. She noted on her expense ~port that these were for "Class A travel lnta>l 
On May 21. 2016, Re~pondent also used the Firm credit card for a dinner at the OLA 
re$tautant in Miami, Florida. Rabena also attended the JNT A conference and confirmed 
that Respondent did not attend~ Rabena reviewed Respondent's social media account, 
\lii:lich revealed that Respondent was in Miami with her friends on May 21. ·22, 2016 and 
not in Orlando. Respondent told Rabena that the expenses claimed for the INT A 
conference were ·~on.intentional mistakes ... 

9. R.e$pondent used the Firm'sa:editcasQ'.toattend the DC lmprov·Comedy Show on June 
1-6.2016 and noted 011 he.r expense r.eportthatthis was for a "Class A firm event."' Givt:n 
that there was no firm event, Rabena questioned Respondent, w~o told him that she took 
trainees .but would have to check. Respondent's social media account showed that she 
attended the event with friends and nqt trainees. 

IO; On August 5, 2016;. Respondent used the Finn's credit card to,charge two airline tickets 
for·hef.seJf and her husband to lndia. Instead of going directly to India for firm business, 
Respondent traveUed from Dulles airport to Dubai, then to the Maldives, back to Dubai 
and then to India. Respondent•s hll$band travened the same r91,1te except he d,id not 
travel to India. Respondent listed these expenses on her expense report as "CJ ass A 
travel, Marketing Budget" · 

11. In.January 2011, Respondent Hsted a charge from the Salamander Resort in Middleburg, 
v A as .. CLE take out of Marketing/CLE budget." Rabena confirmed that there was no 
such CLE during tha:t time. When questioned. Respondent stated that she had contacted 
the Firm ~s director of finance, Brian Bradley ( .. Bradley") and infonned him that the 

1 the Abbreviated New Dtll& Applieatkln ('·ANDA'' ) '-''IS R.esporuknt' s to<:U$Cd ai:eit af law. 
1 The International Trademark Association Annual Seminar wa.11 held on May· 4 and 22. 2016. 
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charge \¥aS a personal e11.pense; Bradley advised Rabena that Respondent never spoke to 
him about the charge or asked him to correct it. 

12. In April 2017, Respondent.charged $I,473.57to the; Firnn'scredit card for her stay iltthe 
Pierre Hote.1 in New York to ,attend a friend•s wedding. She listed the charge as .. Travel 
Fund Marketing expense c1ass A (also.CLE)!' Respondent claimed she attended the 
wedding on the way to an AC\Biosimihir conference. Rabena pointed out that this 
cotif~ncewas 10 days later. andthai Respondent had returned to 0£. foll.owing the 
wedding, charging a meat at a.D.C. based restaurant to the Finn's credit card during that 
time. 

JJ. In May and June 2017, Respondent used the Finn's credi.t card to puroha.c;e a sofa and 
painting for her firm office. but never furnished her office with them. She posted·a 
picture on social media of the sofa and· painting in her home. When questioned, she 
stated that she was waiting for the firm's Director of Operations to move the.sofa. and 
thal she was waiti11g for the firm to relocate. The. Director of Operations denied any such 
request from ·RespoQ<fen.t The .finn waS,; not scheduledto relocate untH two years tater. 

I 4. As part of the negotiated terms of her resignation, Respondent reimbursed the firm 
$25,009 to ~olve the lssues relat~d to her expenses. Her resignation was effective 
March 31, 2018. Since resigning, Respondent has not been practicing taw; 

!5. .FoHowing Respondent's resignation, the Frnn completed .it'l review and concluded that 
the total amount of questionable charges made by Respondent to the Firm's credit card 
totaled approximately SJO~OOO. 

16. Respondent acknowledges that she inaccurately reported certain personal charges as finn 
expenses and received rejm burse~ent frQn1 the Firm· for those ctiarges. · 

1I. NATURE OF MISCONDUCT 

Such conduct by the Respondent constitutes misconduct in violation of the following 

provisions of the Rules of Professional Conduct: 

Rule 8.5 provides that a lawyer admitted to practice in Virginia is subject to the 
disciplinary authority of Virginia., regardless of where the lawyer's conduct occurs. For conduct 
occurring outside of Virginia, the Rules to be applied are those of the jurisdiction in which the 
laWYer's conduct OCCllrrec,\.1 Therefore; such c;ond~ct by Respondent constitutes misconduct in 

Oiseiplin!lry .Authority, Cho.ice Of Law 

{a) Disciplinary Authorit,y~ A lawyer. admitted to practice in this jurisdiction is subject to the disciplinai)· authority of 
Virginia,. regardless o.f where th.c Jawycr's oonduct occurs. A la'i\')'CE not admitted t11 Virginia is also subject to 1ru: 
discipliruity authority ofVirgmia ifilie ~wycr provides, holds.hims.clfout ll5 proYiding, oroffcrs to provide logal 
servioc:s in Virginia. By doing so, such lawyer oooscnts fU the appoi11lfucnt of the Clerk oft11c Si1prcme Court tlf 
Virginia as 1iis or her ~cnt for purposes of notices ohny discipJinary ,action by tile Virginia State Bar. A la"'yer 
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violation of the following provisions otthe D.C. R1,1les of Professional Conduct: 

Rule 8.4-M.iscoodutt 

(c) Engage in conduct involving dishonesty. fral.ld, deceit. or misrepresentation; 

m. PROPOSED DISPOSITION 

Accordingly, Assistant Bar Counsel and Respondent tender to the Disciplinary Board for 

its approval the agreed disposition of the suspension of Respondeot's license to pr.tctice law in 

the Commonwealth of Virginia tor a period of Four (4).years effective on the. date of entry of an 

order approving · this agreed. disposition,, as. repn..-senting an appropriate sanction if this m~U¢r 

were to be heard through an e.videntiary hearing by a panel of the disciplinary board. 

If the Agreed Disposition is approved, the Clerk of the Disc:iplinaey Sy,Stem shaU a~sess 

costs pursmmtto 13-9.E of the Rules. 

THE VIRGINIA STATE-8AR 

By: ~ 8,~ 
Laura ~ssistant B~~d 

may be. subject for the same oonduct to die disciplinary authority ofVnrginia and any olher juris1lietion where the 
lawyer is admitted. 

(Ii} Ch9ice of Law. ln any exercise oflhe discipliilar:y au'1torily of Virginia;, the rules of professional cond1,1ct IP~ 
applied shall be as follows: . . . . . . .. 

( l) for ct?nduct in «iMe,ttion with a proceeding in a court, 11genc>·, or llther trib1mu1 beli.11'¢ which .a lawyer appear.s, 
the TUles to befaJ'lplied shall be the ru1e.s of die jutisdiction in which the oourt, agency, or other tribunalslts, untc.,s 
lhe ,ules·oflhe ooitn:, agency, or otber tribunal provide othe,wise; 
(2) for any other conduct,.~ rules.of me jurisdiction in which tl!c tav,ycr•·s conduct oceum:d; and 
(3)11imvilhstanding subparagraplts (b)(l) and (b)(2), ror conduct in the course ofim.widiiig, holding 001 ~~ 
providing, or ofreiing to provide fegai services in Virginia.. Ch,:; Virginiu Rulei; of Profcsi:ional C(mdoct shal I. appl1•. 

4 


